

1.3.41. atalean, gaztelerazko testuan, honako hau dioenean: «...anillas o marcas que se ajusten...», honako hau esan behar du: «...anillas o marcas que no se ajusten...».

2. atalean, gaztelerazko testuan, honako hau dioenean: «...siempre que las mismas sean...», honako hau esan behar du: «...siempre que las mismas sean...».

3. atalean, gaztelerazko testuan, honako hau dioenean: «...sin la debida utorización...», honako hau esan behar du: «...sin la debida autorización...».

4. atalean, 14. idazatian, gaztelerazko testuan, honako hau dioenean: «...los pintos o esquines de salmón...», honako hau esan behar du: «...los pintos o esguines de salmón...».

2751

2/1989 LEGEA, maiatzaren 30ekoa, Euskal Herriko Errepideen Egitamu Nagusia arautzekoa. (Hutsen zuzenketa).

1989.eko ekainaren 9ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, 109. alea, delako Lege hori argitaratzerakoan zenbait huts egin zela ikusirik, dagokien zuzenketa egiten da ondoren:

Gazteleraz, Atarikoan, hirugarren idazatian, zazpi-garren lerroan, honako hau dioenean: «...sobre la materia de los órganos...», honako hau esan behar du: «...sobre la materia a los órganos...».

6. atalean, 4. apartadua, bigarren idazatia, gaztelerazko testuan, honako hau dioenean: «...la comisión del Plan General de Carreteras...», honako hau esan behar du: «...la Comisión del Plan General de Carreteras...».

NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

2752

AGINDUA, 1989.eko urriaren 3koa, Euskal Autonomi Elkartetik eramaten diren eta hiltegirako diren gizentze-txerrien identifikazio eta markaketari buruzkoa.

Hiltegirako diren gizentze-txerriak, hala biziak nola hil ondokoak, identifikatu eta markatzeko nabaritu diren oztupoak ikusita eta Euskal Autonomi Elkarteko ustiakuntzen erregistroa eta txerrien identifikazioa eta osasunketa kanpainak arautzen dituen uztailaren 30eko 252/1985 Dekretua kontutan izanda, honako hau

XEDATU DUT:

1. atala. — Hiltegirako den edozein gizentze-txerrik tatuai edo belarri-xafla bidezko identifikazioa eraman behar du, Euskal Autonomi Elkartea pasaleku lez erabiltzen dutenak izan ezik.

En el artículo 1.3.41, donde dice: «... anillas o marcas que se ajusten ...», debe decir: «... anillas o marcas que no se ajusten...».

En el artículo 2, apartado 17, donde dice: «... siempre que las mismas sean...», debe decir: «... siempre que las mismas sean...».

En el artículo 3, apartado 18, donde dice: «... sin la debida utorización...», debe decir: «... sin la debida autorización...».

En el artículo 4, apartado 14, donde dice: «... los pintos o esquines de salmón...», debe decir: «... los pintos o esguines de salmón...».

2751

LEY 2/1989, de 30 de mayo, reguladora del Plan de Carreteras del País Vasco. (Corrección de errores).

Advertidos diversos errores en la publicación de la citada Ley, insertada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 109, de 9 de junio de 1989, se procede, a continuación, a su oportuna corrección:

En el Preámbulo, párrafo tercero, séptima línea, donde dice: «... sobre la materia de los órganos...», debe decir: «... sobre la materia a los órganos...».

En el artículo 6, apartado 4, párrafo segundo, donde dice: «... la comisión del Plan General de Carreteras ...», debe decir: «... la Comisión del Plan General de Carreteras...».

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA Y PESCA

2752

ORDEN de 3 de Octubre de 1989, sobre Identificación y Marcaje del Ganado Porcino de Cebo con destino a Matadero que circule por la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Atendiendo a los problemas de identificación y marcaje observados en el ganado porcino de cebo con destino a matadero, tanto en vivo como tras su sacrificio, y considerando el Decreto 252/1985, de 30 de julio, por el que se regula el registro de explotaciones, la identificación y campañas de saneamiento de ganado porcino en la Comunidad Autónoma del País Vasco

DISPONGO:

Artículo 1. — Todo ganado porcino de cebo con destino a matadero deberá ir identificado mediante tatuaje o crotal orejero, excepto el que se encuentre en tránsito a través de la Comunidad Autónoma del País Vasco.